Ministerio de Fmanzas

PAGINA No.

DE

H

FECHA IMPRESION; 237872021

 TESORERIA INPC

del Ecuador
K . COMFROBANTE DE PAGO )
Ejercicio; 2021 Entidad: 141-0000-0000  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1384 Tipo Registro;  DEV
Monto: 16,00
IVA: 0,ca
Sub Total: 16,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria; 0,00
Total Liquido Pagar: 16,00
QUITC.- CEDENQ VALENCIA MARIA JOSE PAGO POR MOVILIZACION EN
L. COMISIGN DE SERVICIO EN MANTA - PORTOVIEJC DESDE EL 30 JUNIO
Estado: APROBADC Deseripeion: a1 gz JULIO DE 2021, PARA MANTENER REUNIONES TECNICAS CON
Cuenta Monetaria No.- 4351987900 AUTORIDADES LOCALES Y DTZ4. RECORRIDC POR CHJ Y CENTRO DE
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl sl
( Cta. Pagadora Fuente Descripcidn de la Fuente F. Canfirmado Monto Confirmado Mento Rechazadao
1110006 1 RECURSOS FISCALES 1510872021 16.00 0.0
\ Sub - Total 6,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENGIONES 0.00
Total Deduceionaes: 0.00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquida: 16,00







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 018 |08 2021 1384 1382
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1015-M 467
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO & aaka; OTROS GASTOS | I |
Cognta 4351987900
Banco: BANCO DEL PICHINCHA Monetaria: | l |
Compiihasite GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1 1721985289 Iceoeno VALENCIA MARIA JOSE ‘
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 16.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 16.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 16.00
SON: DIECISEIS DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- CEDENO VALENCIA MARIA JOSE PAGO POR MOVILIZACION EN COMISION DE SERVICIO EN MANTA - PORTOVIEJO

DESDE EL 30 JUNIO AL 02 JULIO DE 2021, PARA MANTENER REUNIONES TECNICAS CON AUTORIDADES LOCALES Y DTZ4.

RECORRIDO POR CHJ Y CENTRO DE PAJA TOQUILLA. SEGUN SOLICITUD NRO. DAAPPS-002-2021. CP 316

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SE—
APROBADO \
FECHA: y @\AOZC\U\
18/08/2021 =7 . "
/{m}o Responsable Director Financiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTC NACIONAL DE PATRIN:IONIO CULTURAL, I Reporte ptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 ) Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 018 o | 2021f| 1384 1382
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1015-M 467
RPA RTO DEV
Reantre: DEVENGADD Game de OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banco: BANCO DEL PICHINCHA Monetaria: | |435193?9“0 ]
Comprobanta GASTOS Numero Operacién 4]
Beneficiaria: 1721985289 |CEDENO VALENCIA MARIA JOSE
RDEDUCCIONES
BATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
18/08/2021
Funuml:arf;ﬂ Pegponsable Datectar Findei#te




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Qriginal
Unid. Desc: 0000 018 |08 2021 1384 1382

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1015-M 467

RPA RTO DEV
E':;;‘j:: DEVENGADO i OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: | I Monetaria: | | }
Comprobante X5
GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario: 1721985289 |CEDENO VALENCIA MARIA JOSE

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 16.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 16.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 16.00
SON: DIECISEIS DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- CEDENO VALENCIA MARIA JOSE PAGO POR MOVILIZACION EN COMISION DE SERVICIO EN MANTA - PORTOVIEJO

DESDE EL 30 JUNIO AL 02 JULIO DE 2021, PARA MANTENER REUNIONES TECNICAS CON AUTORIDADES LOCALES Y DTZ4.
RECORRIDO POR CHJ Y CENTRO DE PAJA TOQUILLA. SEGUN SOLICITUD NRO. DAAPPS-002-2021. CP 316

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA: -
Ui VDM 5 uaonide,

-

Funcidnario Responsable Hireetor Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Fusriomatic Rospensabie

[Breesar Finanviwera

Institucion: 141 | INSTITUTO NACICNAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobantaGastos.rdlc
U, Ejecutora: Q000 ' Fecha Eaboracion || Ne. GUR _ No, Original
Unid. Desc: 0000 018 |08 2021 1384 1382
Tipo Dacumento. Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
[COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS Llaﬁnmcmu DE GASTOS INPC DAF2021-1015-M 467
i! H
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS rﬁl——l—
Cunnta
Banco: [ Monataria: I [ ]
Comprobants GASTOS Numera Operacion 0
Beneficiario: 1721985289 |CEDENO VALENGIA MARIA JOSE
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 017 |08 2021 1382 1382

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1015-M 467

RPA RTO DEV
Clase d I
Risglstro: COMPROMETIDO S OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta

Banco: Monetaria: [ | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: | 1721985289 -[CEDENO VALENCIA MARIA JOSE |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM §]=1e FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 16.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 16.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR ' 16.00
SON: DIECISEIS DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- CEDENO VALENCIA MARIA JOSE PAGO POR MOVILIZACION EN COMISION DE SERVICIO EN MANTA - PORTOVIEJO

DESDE EL 30 JUNIO AL 02 JULIO DE 2021, PARA MANTENER REUNIONES TECNICAS CON AUTORIDADES LOCALES Y DTZ4.
RECORRIDO POR CHJ ¥ CENTRO DE PAJA TOQUILLA. SEGUN SOLICITUD NRO. DAAPPS-002-2021. CP 316

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO \ 5
™., | 'ZI ~QraD \doza

FECHA: | P e

17/08/2021 ‘ A KRS - 1 n

Funcionario Responsable Director Financiero




~COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| Reporte

rptComprobanteGastos.rdlc

U, Elecuteora:

0000

Fecha Elaboracion

No.CUR  No. Criginal

Unid. Desc:

0000

017 |08 2021

1382 1382

Tipe Documento Respaldo

Clase Documenio

Mo

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTQS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-1015-M

467

Clase da
Registro:

Banco:

Caomprobante

Beneficiario:

OTROS GASTOS

RPA RTO DEV

LT T 1

Cl d
COMPROMETIDO G::{i: °
Cuenta
] Monetaria:
GASTOS

i

Mumers Cperaclén

1721985289 ICEDENO VALENCIA I\éARIA JOSE

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
17/08/2021

Furcwnafio Responsable

Threctar Financiere
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,.133. _‘\F'_r”. . I
NS T i R
DE FATRIMONIO CULTURAL ” T\ ‘:?‘9,;7

UTO NACIGNAL

% Y |
DIREGC GNA MINISTRATIVA FINANCIERA !
I?.ll ‘ 1.—“\' \ Sulbd
aclbld‘{:j P ","-.'1 | & ,.‘” ‘Li«{nst-rffptoh Nacional de Patrimonio Cultural - Globiernto IJu;‘.[os
echa. L j‘“u Jénd . WHora:d t AT T A E.1«1 Encuentyo | o logramos
Designado a: R R A g T
E *"INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Faha Memauss B BRAARARSANSY vi@f;ﬂ FE T SRR
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 21-07-2021
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DAAPPS-002-2021 y
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA;
MARIA JOSE CEDENO DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL 7
£
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
PORTOVIEJO SERVIDOR:
DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ximena Ron, Victoria Dominguez, Maria José Cedefio s
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS .
NS THUTO NACIONAL o "{ e
Dia 1 OE PATRIMONIO CULTURAI Eg"; b o

30 de junio de 2021

Realizar una minga de trabajo para actualizar las fichas de inventario SIPCE. (Responsablés Técnicg
Regional 4).
Entrega de estadistica de las fichas de inventario de los bienes muebles arqueolégicos qué se ency
al (SIPCE), en estado de registro y/o validacion, fecha de entrega 1 de julio de 2021. (Resbonsable
Regional).

Enviar correos electronicos a los arquedlogos que levantaron informacion arqueologica deSde eld
emergencia hasta la presente fecha, con copia a la Directora de Arqueologia. (Responsablle Argued
Realizar revision de los Art. 37 y 38 del Acuerdo Ministerial No.- 2020-063, de fecha 08 dé junio de
por el Ministro de Cultura y Patrimonio Juan Fernando Velasco Torres, en relacién a los procesos d
desclasificacion de los bienes pos terremoto.

Realizar consulta a TIC's de matriz sobre la posibilidad de que a través del Sistema de Gestién Doc
interactué con el personal de la Direccion Técnica Zonal 4 y el personal del Centro de Invéstigaciér
Interpretacion Hojas Jaboncillo.,
Realizar analisis al fin de conocer cudntas casas patrimoniales con inventario deben ser excluidas ¢
deterioro durante el Terremoto (Responsables Control Técnico (Patrimonio Material) — Unidad de
Riesgos).

Analizar cuantas fichas de bienes inmuebles patrimoniales ingresados al Sistema de informacion in
durante el Decreto de emergencia deben ser dados de baja — (Responsables Control Técnico (Patr
Material) — Unidad de Gestion de Riesgos).

e Andlisis de las 6 ciudades de la Regional 4 que cuentan con Acuerdo Ministerial a fin de evaluar cu

pos terremoto, y realizar los informes previos la exclusion del Acuerdo Ministerial y eliminacion dg

DIRFC(../ON\ADMINI&:?RA!IW-\ FiANCI

A ar

. r Fatiy 1 i i
Hora de salida Quito — Manta: 07h00 selbanber 4] " ‘:'} ; ;H& T
Hora de llegada a Manta: 07h39 . acha. ...--;,‘.:.'\) (e ;-'f wen o Hors
Ve [ty [T
Designadg a: ""' LY da 73 :.\

Inicio de jornada: 10h30 ” Factr . 170 ) j‘w] ) {i,,,.,_{’\ﬁ,,,a. i
Reunidn Técnica con la Zonal 4 i
Después de la reunion con los colaboradores de la Zonal 4 se llegaron a los siguientes acuerdos: | y

sdela

entran subidas

Arquedlogo

ecreto de
blogo Regional).

2020, suscrito
e

umental se

e

el SIPCE, por
Gestion de

stitucional

monio

Antas existen

NFOLME OUGINAL BN EL
PAGO DE VIATICOS

» la ficha SIPCE -




:
i
il
i

{Responsables Control Técnico {Patriménio Material) - Unidad de Gestidn de Riesgos).

s Reunién de trabajo con TIC's matriz y la regional a fin de concretar la hoja de ruta gue permita viabilizar ios
cempromisos adguiridos en la presente acta.

e Establecer hasta el dia viernes 02 de jullo de 2021, el diagndstico de bienes muebles - {(Responsable Catalogadora
de Bienes Muebles).

s Realizar gestiones a favor de incluir las i;nvestigaciones para completar el Plan de Salvaguarda Uso y Saberes
Tradicionales Asociados a la Produccién de Cacac Nacional Fino de Aromay Plan de Salvaguarda del Pastlio
Ecuatoriano, a fin de cumplir con la actividad POA de implementacidn y seguimiento — (Responsable Control
Técnico {Patrimonio Inmaterial). f

s Realizar un acercamiento con las autoriiclades para la firma de coenvenios especificos entre el GAD Provincial y la
Direccion Técnica Zonal 4. :

e FElaborar un borrador del convenio espacifica para la construccion e implementacion de los museos de Julcuy y
Liguiqui. {Responsable de Gestion de Aéesoria Juridica Regional}.

14h00 Uegada a Cerro de Hojas laboncillo.
Se realizd un recorrido por el sitio y el museo, a las 15h30 se da inicio a 1a reunion de trabajo.
Los compromisos adquiriros fueren los siguienties:

a  Realizar un registro completo de las piezas argueologicas que se encuentran en la reserva del CII -R4
{Responsable Arguenlogia Regional con el apoyo de los servidores piblicos y practicantes}.

+ Elaboracion o actualizacion del Plan d_je Manejo y cronograma de trabajo por etapas que generen resultados a

largo plazo. [Respansahle Director del Centro de Investigacion e Interpretacion Zonal 4)

+ Gestionar convenios especificos con las Universidades, con 1a finalidad de que brinden el apoyo en el registro de

las piezas arqueclogicos.

e Cooperacién entre las diferentes areas de [a Regional 4, para la actualizacion de las fichas arqueologicas, bienes
muebles y bienes documentales. :

e Elaboracion de la Planificacion del tiemfpo estimado para el registro y validacion de la reserva argueoldgica —
antrega el dia viernes 02 de julio de 2021. (Responsable Director del Centro de Investigacion e Interpretacion
Zonal 4 y Arqueologia Regional).

» Induccion de registro de piezas patriméniales a cargo de la DAAPPS para el jueves 08 de julio de 2021

» Solicitudes de acceso al SIPCE en tos diferemes ambitos para los servidores de [a Direccidn Técnica Zonal 4.
s Solicitud de reforma de actividades POA para reprogramar por actividades SIPCE.

s Generar un brief para realizar una campafia del Cerro de Hojas laboncillo.

17h30 Finde lg jornada

Dia 2

1 dejulio de 2021

inicio de jornada: 08h3C

Reunton con servidores del Municipio de Portd;viejo,
En esta reunion se resalta:

« Lsiniciativa de apoyar al sitio arqueolggico Cerro de Hojas Jaboncillo.




« Recuperar el fondo documental articulando el archivo y la biblioteca en un inmuebie en gl centro

Con relacidn a Cerro de Hojas-faboncilio se indicéd gque existe una ordenanza para proteger al

indico gue ya contamos con la nueva delimitacion gue estd en la Subsecretaria de Patrimonio del
el INPC se compromete a que la nueva delimitacion del sitio salga lo mas pronto pos:ble pa

realizar la Qrdenanza. 4

»

Desvinculacion de varios inmuebles de la ciudad como Casa Viteri, Casa Metali, Casa Robles, Cas
Amador Flor, de las cuales las dos Gitfmas son inmuebles que se necesitan para rescatar. Se come
Metali estdn altamente deterioradas y estén atentando a la seguridad de la ciudadania. El case de

He {a ciudad.

sitio, al que se
MCYP, a la que
ra que puedan

n Zevallos, Casa
ntd que Viteri y
la Casa Robles

solo posee una ficha de inventario. En habld de recopstruir las casas, pero el hacho de estar en franco deterioro

se hace imposible su anastilosis en otra drea. 3

I

¢

14h00 Llepada a la Universidad Técnica de Manabi,
Los acuerdos con el Rector de la Universidad fueron

-

Sciicitar a colaboracidn en el tema de disefios de los museos de Liguiqui v de Julcuy, memorias
elaboradas por los estudiantes de la universidad,

fue estas casas pueden ser trasladadas para darle un nuevo uso.

s

parte de INPC.

16h00 Finalizacion de reunién con el Rector de la Universidad Técnica de Manabif y traslado desde Ia
Zonal 4. ; '

16h20 Reunién con la Direcclén Técnica de Turismo y Prefectura de Manabi

Con esta comisidn se discutio: .
* HMuseo de Tabuga, que lo que falta es que apenas reciban el disefic del museo este es validado

Provincial. Se prasentaron los planos del museo donde se observaron las dreas, recalcando que |3
de |a casa es un espacic donde se inunda, pero que son aspectos considerados an el disefo. Par]

el convenio marco, es necesario firmar el convenio especifico de Tabuga, /

Liguigui es necesario hacer la gestion necesaria para proceder adjudicar el terreno a la junta parr
de que se pueda invertir en calidad de propiedad del estadio.

/

Se resalto la importancia que para estos museos es necesario elaborar un modelo de gestién de estos es
de gue puedan funcionar siempre que la comunidad se empodere de todo el proceso.

-

18h09 Fin de la jornada

Dia 3
2 de julio de 2021

Inicio de jornada: 09HOO Reunidn Cerro de Hojas — Jaboncillo /

Se mantuvo reunion con el Director del Centro de Investigacién, donde se recalicd que el turismo es uno
(mportantes, pero que el eje rector de este sitio es la investigacidn. Aqui se indicé a Director de Jaboncillo
def Plan de Manejo, que posee ya insumos parciales, pero que no es un enfoque integrador del: mismo,
diagndstico hasta las planes de intervencidn y que muy importante plantear preguntas gue se puede ana
de 4 afips para darle continuidad al estudio del sitio, ‘

Se pudo ver la sefialética, a la que se hicleron varias observaciongs que aun se puede realizar a tiempo

las mismas. .
i

Con respecto a {as casas gue estan pidiendo su desvincutacion el Rector de la Umvermdad plantgd

ue pueden ser

6 la posibilidad

Para el tema SIPCE y para el caso de arqueologia, el Rector nos indicéd que su coiaborauon en que el Arq. Amén
que tiene en experiencia en arqueologia podria ayudar 4 de los § dias de la semana, en base al {
se solicitard la colaboracién del mencionado profesional para su apoyo al SIPCE. A este respecto,
caordinadores de estas colaboraciones serdn el Ing. Jaime Meza por parte de UTM e Ing Lilia

onvenio Marco
los
na Cabrera por

Iniversidad a la

hor el Gobierno
parte posterior
a continuar con

pouial con el fin

pacios con el fin

de los aspectos
en la necesidad
que va desde el
izar en un lapso

ara no recargar




[ 12h45 Llegada a

Pile,

. 14h00 Finalizacidn de la jornada

: Detalle de Gastos:

12h00 Finalizacidn de la reunion en Jaboncillo.

Hora de salida Manta — Quito: 18h49
Hora de ilegada Quito. 20h39

Se revist la edificacién del centre comunitario del sombrero de Paja Toquilla, fuege hubo 1a reunidn con Sebastian 5
Mosquera, y el presidente de la Comuna. Aguiise explicé el trabajo realizado y los problemas que han enfrentado en el -
tema de la comercializacion de los sombreros elaborados por los miembros de fa comunidad.

[ DETALLE DE GASTOS REALIZADOS ‘. :
- No. :  FECHA CLASE DE GASTO ! : FACTURA No. i VALOR
] ; U : i ; ;
i U i ! | :
! s 30junio - 1 Transporte agropuerto '[ 2500 000000131 __
: 2021 ¢ i a J' i
;__ Alimentacion 18.00. 000148796
i i O1julio- : 5
o2 ) i
. : 2021 ;
3 . 02julio - ; Transporte aeropuerto i 25.00: 000000132
: | | 2021 :
b TOTAL i 68,00 !
: ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
[ FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utihzado en ef cumplimiente
i dd 30-06-2021 02-07-2021 * del servicio institucional, desde 1a salida del lugar de residenca o trabao
P -mmm-aaa ! o - habituales a del cumplimuento del servicio astitucional segan sea el caso,
HORA ! : hasta su llegada de estos sitios
: hh:mm 07:00 20hB9 |
| | |
! | - _
‘ TIPD BE : _ ;
TRANSPORTE | NOMBREDE : :
| (hereo terrestre, | TRANSPORTE RUTA . FECHA : HORA FECHA HORA
mart:mo, otrsy | ; e mm—— e g e
: AEREOD AVIANCA QUITO = MAYTA 30/06/2021 . o7Moe | 30/06/202) L o7Hag
|. . Lo ; T A . . ._...,1 - M .4!... —_— e _— e s _._ C e e mean e
! TERRESTRE INSTITUCIONAL ; anTA pom?wm 36/08/2021 . oFHag 30/06,2021 i DBH3D
. — o ; ; R
. - i FORTOVIEID - CIARD  HOJAS i .
: TUCIOMA : :
. TERRESTRE INSTITUCIORAL JABONCILD 30/06/2021 © Moo | 30/06/202: 17130
L i ; ; ; ; o |
i ! . CERRO DE hOIASJABONCILQ- : | :
' TERRESTRE INSTITUCIONAL ‘ PORTOVED ¢ 30/06/2021 Pomaan ¢ 30/06f2021 i 18HC0
: : | . H
|_...A.. : 1 : I
. : FORTOVIE IO - CERRQ DE HOAS i i
! TERRESTRE MSTIUCIONAL HBOSCILGD 2f07/2021 l 08H20 CoR0772021 09HQD
H : : 4
; ; L . i i
INSTITUCIONAL 1 PORTOVIEID ~ Pl : : 1 R
TERRESTRE : : : | e ; 12H0C | 2/07/2021 17H45
e : = i T - i - R [P
TERRESTRE P INSTITUCIONAL J P \EROPLFRTO 2/67/2021 ! 14HA0 Lomoraon L 17H0D
Foam ‘ - { A ———— o J_T - famm o dian sem e —— ____,..,! e = -
! ALSED i AVIANC ! MANTA - QuITo 2/07/2021 S 10H49 2/07/2021 boo20M3Y
C*NOTA:
| OBSERVACIONES: e . N
{ FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIOGNADO NOTA




: MARIA JOSE

CEDENO
i Q@ tVALENGTA ——

NOMBRE: MARIA JOSE CEDENO

CARGO: DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

El presente informe deberd presentarse dentro del {érn
cumplimiento de servicios institucionates, caso contrarid
demorard e incluso de no presentarlo tendria que rg
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucid
al ndmero de dias autorizados, se debera adjuntar la auto
de {2 Maxima Autoridad o su Delegado,

FIRMAS DE APROBACION

SERVIDOR COMISICNADO

‘M‘h MARIA JOBE
L 415 CEDERO
NN vALENCIA

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DF LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

Eak JB . e
CHRISTIAN
RICARDO DIRZ v

‘ T SALAZAR

NOMBRE: MARIA JOSE CEDENO
CARGO: DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

NOMBRE: CHlST!AN piaz
CARGO: DIRECTORADMINISTRATIVQ FINANCIERD

ino de 4 dias del
fa liquidacién se
stituir los valores
nafes sea superior
izacign por escrito
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-~ Gobierno | Juntes

fnstitule Macionat de Patremonig Cullutal

1 4 del Encuaiftro ! o logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL DAAPPS-002-2021

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
29 de junio de 2021

VIATICOS

X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Cedefio Valencia Maria José

PUESTO QUE OCUPA:
Directora de Comunicacién Social

Portoviejo

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Direccion de comunicacidn Sacial

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL BERVIDOR

FECHA SALIDA (dd-mmm-azaa)

HORA SALIDA {hhvmm) FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA {hh:mm)

30-1N10-2021

07:00 02-JULIO - 2021

20:B9

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ximena Ron, Victaria Dominguez, Maria José Cedefio

OBIETIVO:

Miércoles 30 de junio de 2021

Agenda de trahajo en territorio, Portoviejo y Cerro de Hojas Jabancillo.
Reunidn técnica con la Direccidn Técnica Zonal 4
Wisita técnica al Cerro Hojas laboncillo

Hueves 01 de julio de 2021

Reunidn con la Direccion Provincial de Turismo
Reunién con la Universidad Técnica de Manabf
Reunidn con la Prefectura de Manabi

Reunién con el Municipio de Portoviejo

Viernes 02 de julio de 2021

Reunién en el Cerro Hojas Jaboncilio
Reunidn técnica en Pile

TRANSPORTE
TIFC DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Agreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, olras) dd-mmm-zaaa hh:mm dd-mmm-aaaa | hh:mm
AEREQ AVIANCA QUITO -~ MANTA 30/06/2021 07800 30/06/2021 (7H49
AEREQ AVIANCA MANTA — QUITD 02/07/2021 15H49 02f07f2021 | 20H33

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PRAOGRAMA:

)

PROYECTO:

ACTIVIDAD — TAREA :




GASTO CORRIENTE : ] ' f omscma(a] SU DELEGADO(A] DE PLANIFICACION:
g UAT__OS PARA TRANSFERENCIA e e ,
/BR NCO. B | !
NOMBRE DEL 8A anee | TIPO DE CUENTA Ahorro . No. DE CUENTA: 4351987900
Pichincha :
3 H .
: i : . | . .
FIRMA DE 1A O EL SERVIDOR SOLICITANTE © FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE
ERHE ' : 2 : i
5;95%3 i MARIA JOSE |
UNHERHE MARTA JOSE _ | ; CEDENC
# }{ ¥ CEDENO g | T _VALENCIA
NOMBRE: MARIA FREEEGERET 1% 'NOMBRE- MARTA JOSE C[DEF\IO ;
CARGO: DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL CARGO. DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL |

' " MOTA: Esta sohcitud debera ser preseniada para su Autorizacion, Con por ‘.o:
: FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO meros 72 horas de anucipacgr al cumplruento de los  seracios
m e m i e mm e e e e—— e etwycionales; salvo e! caso de gque por necesidades institucionates la
: : Autoridad Nomunadora autorice. !
! s De no existir disponbilidad presupuestaria, tanto la soiicitud como la

: %EE] - ‘ sutorizacidon quedaran insubsistentes :
B g?méagmz roeEl mforme de Servicins Institucionales deberd presentarse dertro de1
: "@M“:k SALAZAR : : térming de 4 dias de curnphido ei servicin -nstitucional .
: © Estd prohibido. conceder servitios insiitucionales durante los  dias de
NOMBRE: CHISTIAN DIAZ i descanso obligatorio, con excepcion de fas Maximas Autandades o de casosl
CARGO: DIRECTORADMINISTRATIVO FINANCIERO excepcionales dehidamente justilicados por la Maxime Autonidad o sy
¢ Delegado.
FIRMA SOLICITANTE i

€.€,172198528%

AN TITERECY NALACYALA]
DR AT NN T A,

auiido por
P
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Dazignado a°
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221712024 Zimbra:

Zimbra: danieia.haIlo@patrimoni?ocultural.gob.ec

Fwd: Documentacion habilitante para pago de viaticos por comisién de servicio

De : Daniela Hallo mié., 21 de jul. de 2021 14:04
<danieta.hallo@patrimoniocuttural.gob.ec> 6 ficheros adjuntos
Asunto : Fwd: Documentacion habilitante para pago de
vidticos por comisién de servicio
Para : christian diaz
<christian.diaz@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Director,

Por medio del presente, pido por favor su ayuda con las firmas respectivas para continuar
con el tramite correspondiente; es importante indicar que dichos documentos fuero
validados por la Direccion Administrativa Financiera previamente.

Sids
DH

De: "Maria Josg, José. Cedefio” <mariajose.cedenc@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "daniela.hallo” <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Miércoles, 21 de Julio 2021 10:52:22

Asunto: Re: Documentacion habiiitante para pago de viaticos por comigién de serbicio

Estimada Daniela

Adjunto lo solicitado

De: "Daniela Hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Para; "Maria José, José. Cedefio" <mariajose.cedeno@patrimoniocultural.gob.ec>
CC: "christian diaz" <christian.diaz@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Martes, 20 de Julio 2021 15:18:30

Asunto: Re: Documentacion habilitante para pago de viaticos por comision de servicio

Estimada Maria José Cederio,

Una vez recibido el certificado de abordaje correspondiente a la comision de servicjo
ejecutada en Manta - Portoviejo desde el 30 de junio al 02 de julio de 2021; pido par favor
su ayuda, actualizando el informe y solicitud para liquidacion de viaticos, incluyendo la

firma del Director Administrativo Financiero - Mgs. Christian Diaz, con el objetivo de
continuar con el proceso de pago respectivo.

En caso de tener cualquier duda u observacion, quedo al pendiente.

Slire



220712024 ' Zimbra;

De: "daniela.halio" <daniela.hallo@patrimoniocultural.geb.ec>

Para: "Maria José, José. Cedefio" <mariajose.cedeno@patrimoniocultural.gob.ec>
CC: "christian diaz” <christian.diaz@patrimoniocuitural gob.ec>

Enviados: Jueves, 15 de Julic 2021:15:23:08

Asunto: Documentacion habilitante para pago de viaticos por comision de servicio

Estimada Maria José Cedeno,

Una vez realizado el control previo ala liquidacion del viatico correspondiente a la
comision de servicio ejecutada en Manta - Portoviejo desde el 30 de junio al 02 de julio de
2021; me permito indicar que esta pendiente la entrega de los bording-pass para la ruta
Quito - Manta - Quito. Dicha documentacion habilitante permitird a la Direccion
Administrativa Financiera continuar ¢on el proceso de pago del viatico.

En caso de tener cualquier duda u observacién, quedo al pendiente.

Atentamente,

Daniela Hallo
Asistente de Contabilidad
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colon Qe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circaslana”.
(593) 02 2227 927 Ext. 123 :

patrimoniocy

Atentamente,

Daniela Hallo
Asistente de Contabilidad
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Col6n Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”.
{593) 02 2227 927 Ext. 123 -

|

Atte.,

LCdd Maria José Cedefio
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Av. Colén Oc¢ 1-93 v Av. 10 de Agosto '}4 Circasiana™.
(593) 02 2227 927 k. 131
http://www.patrimoniocultural. gob iec



] fj Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro, INPC-DCS-2021-0637-M

Quito, D.M., 16 de julio de 2021
PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Soiicitud de certificado de vuelo

De mi consideracién: : "
Pongo a su conocimiento para los fines adminisiritivos correspondientes, que estoy
realizando el rdmite para Ia cerlificacién de mi vuelo correspondiente a la comision de

servicio gjecutada en Mania - Portovigjo desde el 30 de junio al 02 de julio de 2021, para
lo cual la acrolinea se demora |5 dias hibiles para la certilicacion.

Can sentimientos de distingueida consideracidn.

Alenlamenie,

Leda. Maria Jose Cedefio Valencia

DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

e 8.4 BN G
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%3 AR Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro, INPC-DAF-2021-0800-M

Quito, D.M,, 01 de julio de 2021

PARA: Sria. Danicla Hallo Rodrisuez
Analisla de Contabilidad 1

ASUNTO: ENTREGA DE CERTIFICACICN PRESUPURESTARIA PARA VIATICOS

D¢ mi consideracidn:

En alencion al requenmicnto reatizado meémorando INPC-5T-2021-0090-M de lecha 29 de junio
del 2021, adjunto al presenie entrego la Certiftcacion Presupucslania para que proceda con cf
procesoe de liquidacion de vidticos requeride por las dreas enicas conforme al requerimicnic por
un monto inicial de USD $ 900,00 (novecientos dolares americanos).

Adjunto Cerulicacion No. 204
Con sentinuenios de distinguida consideracion,

Alentamente,

Daocianento firmado electronicamente

Ing. Maria Elizabeth Naranjo Ramircx
DHIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Reterencing:
S IRPE-ST-2021-0080-M

ATCDs,
- CERTIFICACION 294
Copla:
Sr. Mg Wiliam Ricardo Gonzalez Jarmnitle

Analista de Presupoestie

wp

2 1
% o é; HMARIA ELIZABETH
i ,ﬁ NARANIO RAMIREZ

LA




CERTIFICACION PRESUPULSTARIA

N

Institucion:

T

{MSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO (;ULTURAL RO CERTIFIC AL CEOHA DI ELAMIRACIR
Unid Ejecutora; T
: 204 0 | o |
Unid Desc. 'r
:
THPQ DE DOUUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO ;
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMI:$O NORMAL OTROS GASTOS 1
DE GASTOS i
]
|
i
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GAST OGA
: i
i
: . f
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA !
PG 5P PY ACT ITEM USBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION ‘ MONTO
m o0 00a IR 530303 1701% a0t Q0064 ‘E‘.lUO{) Vialicas y Subsislenctas en e intengr ] 300000
: TOTAL PRESUPUESTARIO | $900.00
TOTAL
I
SON: NOVECIENTOS DOLARES
DESCRIFCION:

QUITO - CERTIFICACION PARA VIATICOS PARA EL PERSOMAL DEL INPC PARA EL SEGURDO SEMESTRE 2021, REF INPC.ST-2021-0080-M

DATOS APROBACION '

ESTADO REGISTRADDO: APROBADG:
5% .,EQ vl ez v
AFPROBADO oAt WILLIAM RICARD
b O GONZALEZ
s ;! JARNMILLO AT rLIZABIE'I
FECHA: CLECESS : Eiiiﬁag RAMIREF’;
30612021

derceta T inanteee e

Fuanvionario Tttt




S Instituto Naciona! de Patrimonio Cultural

Memorando Nro, INPC-ST-2021-0090-M

Quito, D.M,, 29 de junio de 2(}21]

PARA: Sra. Ing. Maria Elizabeth Naranjo Ramirez
Directora Administrativa Financicra

ASUNTO:  Soliciud de pasajes aéreos y vidticos

D mi consideracion:

En aleance al Memorando INPC-8T-2021-0089-M de Techa 28 de junio de 2021, solicito realizar |:
compra de pasajes aéreos en la ruta Quilo- Mania- Quito y el pago de vidticos para la comisidn dg
servicios gue se realizard en Portoviejo.

Satida micreoles 30 de junio de 2021 y retorno el viernes 02 de julie de 2021, donde cumpliremos
con agenda establecida conjuntamente con | Direceldn Técnica Zonal R4,

Funcionarias:

Mgs. Ximena Ron Pareja, Subdirectora Técnica

C.1L 0601870604

Mgs. Victonia Dominguez, Directora de Arqueologia
C.1.: 0907835003

Leda. Maria José Cedefio, Directora de Comunicagion
C.1 1721985289

Can sentimienios de distinguidi consideracion.

Alcnlamenie,

Documento firmado electranicamente
Mas. Juanita Ximena Ron Parcja
SUBDIRECTORA TECNICA
Reterengtis:

- INPC-ST-2021-0039-M

AncRin:
- sgenda_de_trabajo_porovicisdoc

Copra:
Seti. Caroling Ehizaboh Revelo Madera

Beeretaria

or







Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1015-M

Quito, D.M., 13 de agosto de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Liquidacién de la Certificacién Presupuestaria Nro. 294 para atender pagos de
vidticos y movilizacion

De mi consideracion:

En atencién al Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0190-M; mediante el cual, la Secretaria de
Direccién Ejecutiva solicito a la Direccién Administrativa Financiera:

“(...)autorizar la movilizacion del vehiculo institucional, asignado a la Direccion Ejecutiva del
INPC, desde las 12h00 del martes 20 hasta las 21h00 del domingo 25 de julio de 2021, a fin de
cumplir con la agenda de la Directora Ejecutiva en la provincia de Manabi, vehiculo a cargo del
sefior Franklin Shuguli”.

A su vez, en atencion a la comisién de servicio ejecutada en Manabi por parte de la Directora de
Comunicacién Social, desde el 30 de junio al 02 de julio de 2021.

Por medio del presente, solicito disponer a quien corresponda, liquidar la Certificacién
Presupuestaria Nro. 294 para liberar saldos presupuestarios. Adicionalmente, emitir una nueva
certificacién presupuestaria por $300,98 (TRESCIENTOS CON 98/100 USD) distribuida de la
siguiente manera:

I:lem 530303 por 284,98 (DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 98/100 USD)
Item 530301 por $16,00 (DIEZ Y SEIS CON 00/100 USD)

Dicha Certificacion Presupuestaria permitird atender los pagos indicados previamente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

“Sowtoud)

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

it e e R Mo isoron v o - Gobierno | Juntos 71
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Mcmorando Nro, INPC-DAF-2021-1032-M

Quito, D.M., 16 de agosto de 2021

PARA: Srta, Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTQ: ENTREGA: Centificacién Presupueslaria para atender pagos de vidticos y
movilizacién

De mi consideracion:

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1015-M de fecha 13 de agosto del 2021, adjunto
al presente cnvio la certificacicn presupuestaria por $300,98 (TRESCIENTOS CON 98/100 USD)
distribuida de 1a siguienic manera:

ftems 530303 por 284,98 (DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 98/100 USD)
Ttem 530301 por $16.00 (DIEZ Y SEIS CON 007100 USD)

Adjunte Certificacién No. 316
Dicha Cerlificacién Presupucstaria permilird atender los pagos indicados previamentc,
Con sentimientos de dislinguida consideracidn,

Alentamente.

Documento firmado electronicamente

Muygs. Chrislian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVQ FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2021-1015-M

Anexos:
- 316_vuiticos_~signed.pdf

Copa
Sr. Mgs. Willium Ricardo Gonzalez Juramillo
Analista de Presupnesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA .

nstitucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CLALTURAL NO CERTIFICACION FECHA DE FLABORACION
Unid. Ejecutora:

316 16 I 08 I 21
Unid, Dese:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT [TEM UBG FTE ORG N_Prest DESCRIPCION

MONTO

a1 og a0 00t 530301 1701 o1 0ood QuoD  Pasajes al Interior 516.00
1}] 0g 060 001 530303 17N Q01 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 5284 €8
TOTAL PRESUPUESTARIO $300.98

TOTAL

SON: TRESCIENTOS DOLARES CON 88/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.- ACTUALIZACION DE LA CERTIFICACION No. 284 PARA CUBRIR CON VIATICOS Y MOWLIZACION DEL PERSONAL DEL INPC EN EL PRESENTE
CUATRIMESTRE, REF. MEMORANDC No.- INPC-DAF-20217-1015-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APRGBADG 3 CHRISTIAN
RICARDO DIAZ
FHEPE SALAZAR
FECHA:
16/08/2021

Funciorarie Resprasable Directar Finaneisro







